
Küresel risk iştahı karışık bir seyir izliyor 

Küresel riskli varlıklara olan talep haftanın ilk günü ayrışan performanslar sergilediler. 

Makroekonomik veri akışının sınırlı olduğu günde risk iştahı karışık bir seyir izledi. ABD 

Hazine Bakanlığı bu yılın Temmuz-Eylül ve Ekim-Aralık dönemlerine ilişkin borçlanma 

tahminlerini açıkladı ve üçüncü çeyreğine ilişkin borçlanma tahminini düşürdü. Haftanın 

ilk gününde ABD 10 yıllık tahvil faizi 2 baz puan düşüşle %4,18, Almanya 10 yıllık tahvil 

faizi de 4 baz puan gerilemeyle %2,36 seviyesine geldi. Dolar endeksi %0,2 yükselirken, 

gelişmekte olan ekonomilerin para birimleri ortalamada %0,3 değer kaybetti. MSCI 

gelişmekte olan ekonomiler hisse senedi endeksinde %0,5, MSCI dünya geneli hisse 

senedi endeksinde %0,1 artış görüldü. Brent tipi ham petrolün varil fiyatı %1,7 

gerilerken, Avrupa için referans doğal gaz fiyatında %3,8 artış gerçekleşti. Altının ons 

fiyatı %0,1 geriledi ve Bitcoin %1,3 düşüşle 67 bin 364 dolardan kapandı. 

Yurtiçinde finansal varlıklara yönelik risk iştahı dün kırılgan bir seyir izledi. Basında 

çıkan haberlere göre, İngiltere'nin yeni hükümeti, Türkiye ile serbest ticaret anlaşması 

(STA) müzakerelerine sonbahar aylarında başlayacak. Borsa İstanbul gösterge 100 ve 30 

endeksleri dün günü %1,4 düşüşle tamamladı. Ülke risk primi ve TL cinsi tahvil 

faizlerinde artış görüldü. Ayrıca TL, dolar ve euro eşit ağırlıklı sepet kur karşısında %0,1 

değer kaybetti.  

Yeni günde küresel risk iştahı dünden kalan eğilimlerle karışık bir seyir izliyor. 

Fransa’da gayrisafi yurtiçi hasıla (GSYH) ikinci çeyrekte bir önceki çeyreğe göre 

beklentilerin hafif üzerinde %0,3 büyüme kaydetti. Bugün küresel tarafta Euro Bölgesi 
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ve Almanya ikinci çeyrek öncü büyüme rakamları, Almanya Temmuz ayı enflasyon ön okumaları ve ABD Mayıs ayı konut 

fiyat endeksi takip edilecek. Yurtiçinde ise BDDK Haziran ayı aylık bankacılık verilerini yayımlayacak. 

Akbank ikinci çeyrek finansal sonuçlarını açıkladı. Banka, bu dönemde 10,92 milyar TL net kâr elde etti. Net kâr yıllık 

bazda %46,2 azalış ifade ederken, 10,75 milyar TL olan piyasa beklentisi ile uyumlu oldu. 
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Temmuz 2023 tarihe geçen en sıcak ay oldu. Avrupa Birliği Kopernik İklim Değişikliği Dairesi (C3S) bilim insanlarının bulgularına göre 

Temmuz ayı ortalama 16,95°C ile ölçülen en sıcak ay olarak gerçekleşti. Bu 2019’daki bir önceki rekora kıyasla 0,33°C’lik bir sıcaklık 

artışına işaret ediyor. Temmuz ayının birinci ve üçüncü haftalarında sıcaklıklar, kısa süre boyunca Paris Anlaşması tarafından belirle-

nen 1,5°C sınırını aştı. Böylece bu sınır Temmuz ayında ilk kez aşılmış oldu. 

Yapılan bir araştırma şirket birleşme ve satın almalarında Çevresel, Sosyal ve Yönetişim (ESG) uygulamalarının öneminin arttığına 

işaret ediyor. KPMG’nin Avrupa, Orta Doğu ve Afrika’da 150’den fazla şirket birleşme ve satın alma (M&A) uzmanı ile yaptığı ankete 

göre uzmanların %82’si ESG kriterlerini M&A süreçlerinde değerlendirmeye alıyor. Çalışma sonuçları yatırımcıların %68’inin, kendi 

ESG öncelikleri ile uyumlu ve yüksek seviyede ESG bilinci olan yatırımlarda ek prim ödemeye hazır olduğunu ve ESG performansının 
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2024 yılının ilk yarısında Avrupa Birliği’nde (AB) rüzgâr ve güneş-

ten elektrik üretimi fosil yakıtları geride bıraktı. Ember Climate 

tarafından yayımlanan rapora göre, yılın ilk yarısında AB genelinde 

rüzgâr ve güneşten elektrik üretimi %30’luk bir pay alırken fosil 

yakıtların payı %27’ye geriledi. Elektrik talebinin yıllık bazda %

0,7’lik artışına rağmen, ilk yarıda yıllık bazda %17’lik bir gerileme 

kaydeden fosil yakıtlardan elektrik üretimi emisyonlarda da azal-

maya neden oldu. Bu çerçevede fosil yakıtlardan elektrik üretimi-

nin azalması sonucunda yılın ilk yarısındaki emisyonlar 2023’nin 

aynı dönemine göre %16,6’lık bir azalış kaydetti. 

2023'te 733 milyon insan açlıkla mücadele etti. Gıda ve Tarım Örgütü'nün yayımladığı rapora göre bu her 11 kişiden biri 

anlamına geliyor; Afrika'da bu oran her 5 kişiden birine kadar yükseliyor. 2023'te 2,33 milyar insanın orta veya yüksek dü-

zey gıda güvencesizliği yaşadığının altı çiziliyor. Gıda güvencesizliğinde Covid-19 pandemisi sonrası yaşanan artışın ardından 

henüz bir gerileme kaydedilmemiş. Raporda gıda güvencesizliği ve yetersiz beslenmeyi körükleyen faktörler arasında gıda 

enflasyonu, çatışmalar, iklim değişikliği ve ekonomideki zayıflığa dikkat çekiliyor. 2030'a kadar sıfır açlığa ulaşmayı hedefle-

yen Sürdürülebilir Kalkınma Amacı 2'ye ulaşılabilmesi için çok yönlü bir yaklaşım gerektiğinin altı çizilirken, bunun için daha 

uygun maliyetli finansman çağrısında bulunuluyor. 
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2024 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. her hakkı mahfuzdur. 

Bu doküman Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş.’nin yatırım bankacılığı faaliyetleri kapsamında, kişisel kullanıma yönelik olarak ve bilgi için 

hazırlanmıştır. Bu dokümana dayalı herhangi bir işlem yapılması tarafımızdan öngörülen bir husus değildir. Belirtilen görüşler sadece bizim güncel 

görüşlerimizdir. Bu raporda yer alan bilgileri makul bir esasa dayalı olarak güncelleştirirken, bu konuda mevzuat, uygunluk veya diğer başka 

nedenlerle amaca uygunluk tam olarak sağlanamamış olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları veya çalışanları, burada belirtilen senetleri ihraç edenlere ait menkul kıymetlerle 

ilgili olarak bir pozisyon almış olabilir veya alabilir; menkul kıymetler üzerinde opsiyonları olabilir veya  ilgili diğer bir yatırıma girebilir; bu menkul 

kıymetleri ihraç eden firmalara danışmanlık yapmış, hisselerinin halka arzına aracılık veya yüklenim taahhüdünde bulunmuş olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları bu raporda belirtilen herhangi bir şirket için yatırım bankacılığı da dahil olmak üzere 

önemli tavsiyeler veya yatırım hizmetleri sağlıyor veya sağlamış olabilir. 

Bu raporun ilgili olduğu yatırım fiyatı veya değeri, direkt veya indirekt olarak, yatırımcıların menfaatlerine ters düşebilir. Döviz kurlarındaki 

herhangi bir değişmenin yatırımın değeri veya fiyatı veya bu yatırımdan sağlanan gelir üzerinde olumsuz bir etkisi olabilir. Geçmişteki performans 

her zaman gelecekteki performansın kılavuzu olacak demek değildir. Yatırım geliri dalgalanma gösterebilir. 

Bu rapor kamuya açık bilgilere dayalıdır. Doğru veya tamam olmayan hiçbir beyan yapılmamıştır. Bu rapor söz konusu menkul kıymetlerin 

alınması veya satılması için bir teklif, yorum ya da yatırım tavsiyesi değildir veya bu menkul kıymetlerin alınıp satılmasına yönelik bir teklif için de 

bir istek veya zorlama değildir. Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve kendisiyle bağlantılı olan diğerleri bahsedilen şirketlerin menkul 

kıymetleriyle ilgili pozisyon alabilirler veya bu menkul kıymetlerle ilgili işlem yapabilirler, ayrıca bu şirketler için yatırım bankacılığı hizmetleri de 

verebilirler. 

Herhangi bir yatırım kararı yatırımcının tamamıyla kendi kişisel seçimine dayanmalıdır. Bu rapordaki bilgiler herhangi bir yatırım tavsiyesi 

olmayıp, raporda yer alan firmalara yatırım yapılmasından ötürü Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. hiç bir sorumluluk kabul etmez.  

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar 

tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu 

tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım 

kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 


